
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.040.13; 13.060.01                                                                                                                        Únor
1999

Jakost vod - Slovník -
Část 9: Abecední seznam
a věcný rejstřík

ČSN
ISO 6107-9

75 0175

 

Water quality - Vocabulary - Part 9: Alphabetical list and subject index

Qualité de l,eau - Vocabulaire - Partie 9: Liste alphabétique et index par sujets

Wasserbeschaffenheit - Begriffe - Teil 9: Alphabetischer Inhalt und Sachregister

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 6107-9:1997. Mezinárodní norma ISO 6107-9:1997
má status české technické normy.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 6107-9:1997. The International
Standard ISO 6107-9:1997 has the status of a Czech Standard.

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
1999                                                                                                                                          54041
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Norma obsahuje český abecední rejstřík termínů, systematický věcný rejstřík termínů podle kategorií
a termíny v kategoriích příslušné k vydaným částem, včetně abecedního rejstříku anglických termínů
s jejich francouzkým ekvivalentem.

Souvisící ČSN



ČSN 73 6510 Vodní hospodářství - Základní vodohospodářské názvosloví

ČSN 75 0170 Vodní hospodářství - Názvosloví jakosti vod

Vypracování normy

Zpracovatel: Hydroprojekt, a.s., IČO 452 74 576, Ing. Jiří Dalešický

Technická normalizační komise: TNK 104 Jakost vod

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Oldřich Čermák

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA

Jakost vod - Slovník -                                                                                            ISO 6107-9
Část 9: Abecední seznam                                                                                    První vydání
a věcný rejstřík                                                                                                        1997-09-15

ICS 01.040.13; 13.060.01

Deskriptory: water, quality, water pollution, vocabulary

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této komisi
zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace s nimiž ISO navázala
pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elek-trotechnice.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 6107-9 byla připravena technickou komisí ISO/TC 147 Jakost vod, subkomisí SC
1, Názvosloví.

ISO 6107 sestává z devíti částí souhrnného názvu Jakost vod - Slovník. Jednotlivé části nemají zvláštní
názvy.

Úvod

Části 1 až 8 ISO 6107 obsahují definice 550 termínů které se vyskytují v ISO TC/147 Jakost vod.

Tyto definice mají zajistit jednotné názvosloví pro určení jakosti vod. Termíny v tomto slovníku mají



být identické se slovníky ostatních mezinárodních organizací, ale definice se mohou lišit, protože byly
formulovány pro jiný účel. Část 9 obsahuje abecední seznam a věcný rejstřík všech termínů části 1 až
8, s požadavkem na aktualizaci revidovaných částí. Všech devět částí není spojeno v jeden slovníkový
dokument předepisující nalézt a urychlit normální revize a aktualizace.

1 Předmět normy

V této části ISO 6107 obsahuje abecední seznam a věcný rejstřík všech termínů slovníku. Může být
proto vhodná k rychlému hledání v částech 1 až 8, a pro vzájemné odkazy na termíny a definice ve
slovníku, který se nyní skládá z následujících částí:

ISO 6107-1:1996 (Třetí vydání)

ISO 6107-2:1997 (Třetí vydání)

ISO 6107-3:1993 (Druhé vydání)

ISO 6107-4:1993 (Druhé vydání)

ISO 6107-5:1996 (Druhé vydání)

ISO 6107-6:1996 (Druhé vydání)

ISO 6107-7:1997 (Druhé vydání)

ISO 6107-8:1993 (První vydání)

-- Vynechaný text --


